
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 70. schůze rady města konané dne 12.6.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Mgr. 
Polák, tajemník Mgr. Kejík, Mgr. Babčanová 
Omluven: Ing. Kudrna 
Host: Plchová, FO 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 4 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/70/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Prodej městských bytů 
6. Žádosti 
7. Různé 
8. Závěrečný účet města za rok 2012 
9. Rozpočtové opatření města č. 2/2013  
10. Závěr 

Výsledek hlasování:  4  pro  
  
 
ad 2) Kontrola úkol ů 
  
Usnesení č. 24/66/13 (úkol) – trvá. RM ukládá jednat s SVJ Tyršova 755, 894 o odkupu pozemku 
p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, který byl schválen ZM.  Žádost …, …, Pohořelice o 
odkup tohoto pozemku bude do té doby odložena.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Usnesení č. 13/66/13 – splněn. RM ukládá ředitelce MŠ Pohořelice, Mgr. Bidrmanové, zpracovat 
plán hospodaření mateřské školy od 1.7.2013 do 31.12.2013 s ohledem na zrušení logopedické 
třídy a snížení kapacity MŠ Pohořelice na 112 dětí. Žádá o zpracování návrhu řešení provozu 
mateřské školy, návrhu řešení rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání a provozního rozpočtu, 
návrhu personálního řešení dané situace. Termín pro předložení rozborů hospodaření je do 
28.5.2013. Plán zpracovala Helena Kloudová, DiS. a Inka Plísková. 
Usnesení č. 2/70/13: RM bere na vědomí Plán hospodaření MŠ Pohořelice od 1.7.2013 do 
31.12.2013 s ohledem na zrušení logopedické třídy a snížení kapacity MŠ na 112 dětí. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
    
Mgr. Polák – kdo má na starosti umísťování stánků na Slavnostech města; upozornil, že pracovníci 
údržby posekanou trávu neodklízí; požádal o vyřešení elektřiny v kině – je tam pouze jedna 
zásuvka a dále o provádění i běžné údržby zařízení. Dosud není dotaženo parkoviště na ul. 



 

2 
 

Hybešova – dotaz na důvod (odpověděl místostarosta – s ohledem na nesouhlasné stanovisko 
ÚZSVM musely být zpracovány dva projekty, na parkoviště a na zídku) 
 
P. Hemala – doporučil poradit se ohledně elektřiny v kině s panem Chlíbcem. Dotázal se na letní 
kino ve dvoře lékárny na nám. Svobody – občanům bydlícím v sousedství lékárny vadí pořádání 
letního kina (starosta odpověděl, že jednal s p. Kinclem i majitelem lékárny v této záležitosti), 
poděkoval za posekání živého plotu na ul. Brněnská, doporučil umístění kamer u sport. haly (ke 
způsobu monitorování veřejného prostranství proběhla diskuse radních). Předložil fotografie špatně 
připevněných odpadkových košů ve městě a doporučil vhodnější způsob uchycení košů.  
 
(13:21 h došla Mgr. Plevzová, počet členů 5) 
 
Mgr. Plevzová – dotázala se na privatizaci domu Vídeňská 676 a 675, upozornila na vytékání 
mastnoty z prodejního pojízdného stánku na nám. Svobody na parkovišti.  
 
Bc. Novák – navrhl věnovat vybrané dobrovolné vstupné ze Slavností města obcím postiženým 
povodněmi.  
Usnesení č. 3/70/13: RM schvaluje věnovat vybrané dobrovolné vstupné na Slavnostech města 
obci postižené povodněmi. Pokladny budou na Slavnostech označeny viditelným nápisem 
„Povodně“.   

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
K tomuto bodu byla přizvána p. Plchová, bytová správa. 
 
Paní Plchová přednesla seznam nájemních smluv, u kterých k 30.6.2013 končí platnost (doba 
určitá) a předložila návrh na jejich prodloužení. 
Usnesení č. 4/70/13: RM schvaluje prodloužení nájemních smluv na dobu určitou dle 
předloženého návrhu, který tvoří přílohu zápisu.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Žádost …, …, Pohořelice o pronájem garáže na ul. Znojemská. 
Usnesení č. 5/70/13: RM schvaluje pronájem garáže panu …, bytem …, Pohořelice ve stejném 
domě.  

Výsledek hlasování: 5 pro  Z: …  
 
 
ad 5) Prodej městských bytů 
 
Prodej bytů volných i obsazených neoprávněnými uživateli. Návrh předložil místostarosta. 
Usnesení č. 6/70/13: RM doporučuje schválit zveřejnění záměru prodeje  

- bytu č. 6 v bytovém domě ul. Vídeňská č.p. 846, Pohořelice,  
- bytu č. 5 v bytovém domě nám. Svobody  č.p. 843, Pohořelice, 
- bytu č. 16 v bytovém domě nám. Svobody č.p. 840 Pohořelice, 
- bytu č. 2 v bytovém domě Cukrovarská č.p. 238, Pohořelice,  
- bytu č. 3 v bytovém domě ul. Vídeňská č.p. 845 Pohořelice,  
- bytu č. 10 v bytovém domě ul. Vídeňská č.p. 846, Pohořelice, 

za minimální cenovou nabídku uvedenou v návrhu. RM postupuje návrh do ZM. 
Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 

 
Prodej neobsazeného bytu Velký Dvůr 216/2 Pohořelice – protokol o přijímání obálek. 
Samotný prodej bude probíhat na zasedání ZM dne 19.6.2013. 



 

3 
 

Místostarosta předložil informaci o přijetí tří cenových nabídek na odkup výše uvedeného bytu, 
otevírání obálek proběhne na zasedání ZM.  
 
Místostarosta předložil informaci o prodeji bytu nám. Svobody 843/16 obsazeného 
neoprávněnými uživateli. O tento byt neprojevil nikdo zájem.  
Usnesení č. 7/70/13: RM bere na vědomí informaci o prodeji bytu nám. Svobody 843/16 
obsazeného neoprávněnými uživateli, o který nikdo neprojevil zájem.  
RM navrhla odprodat byt za 650 tis. Kč a návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, … 
 
Starosta oznámil změnu termínu konání zasedání zářijového ZM. Namísto dne 18.9.2013 bude 
zasedání ZM svoláno na 25.9.2013. 
 
 
ad 6) Žádosti 
 
Žádost SDH Smolín o udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro konání hodové zábavy 6.7.2013 
od 20:00 do 03:00 hod. ve Smolíně. 
Usnesení č. 8/70/13: RM schvaluje udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro konání hodové 
zábavy dne 6.7.2013 od 20:00 do 03:00 hod. ve Smolíně dle žádosti SDH Smolín. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Žádost TJ Sokol Pohořelice o souhlas se sídlem organizace na ul. Tyršova 560 
Usnesení č. 9/70/13: RM uděluje souhlas se zřízením sídla pro TJ Sokol Pohořelice na adrese 
Tyršova 560, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
 
ad 7) Různé     
 
Zpráva o průběhu výběrového řízení – Plynofikace obce Pohořelice, ul. Znojemská a Staropoštovní 
– větev „E“, „F“ a „G“ vč. přípojek. 
Bylo osloveno 8 firem, nabídku dodaly 2 firmy – Hutira–PSV Ivančice, s.r.o. a Vladimír Adámek, 
montáž vyhraz. plyn. zařízení, Sádky 396, Želešice. Hodnotící komise vyhodnotila jako 
nejvýhodnější nabídku firmy Hutira-PSV Ivančice, s.r.o.    
Usnesení č. 10/70/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Hutira-PSV Ivančice, s.r.o., Jana 
Vrby 1200/7, Ivančice, IČ 26217007 ve výši 493.451 vč. DPH na provedení akce „Plynofikace 
obce Pohořelice, ul. Znojemská a Staropoštovní – větev „E“, „F“ a „G“ v č. přípojek“. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Poptávkové řízení na provedení stavebních prací pro akci „Pohořelice, ul. Loděnická – oprava 
chodníků“ – předložil Ing. Stejskal 
Usnesení č. 11/70/13: RM schvaluje smlouvu o dílo s KOMAB, s.r.o., Komenského 203, 
Pohořelice na provedení stavebních prací – oprava chodníků Loděnická a Cukrovarská ve 
výši 271.476 Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 se zdržel Z: … 
 
P. Hemala – doporučil předkládat cenové nabídky v rámci poptávkového řízení na zakázky města 
v objemu nad 100 tis. Kč bez DPH v zalepené obálce.  
 
(15:00 h dostavila se Mgr. Janičatová, počet členů 6) 
 
Návrh na cenu spotřebitele. Na základě proběhlé ankety „Cena spotřebitele“ byli navrženi tito 
podnikatelé na udělení ceny Sdružení českých spotřebitelů: 



 

4 
 

- Jana Langerová – drogerie TETA, provozovna Znojemská 1608, Pohořelice 
- Petr Kurimai – provozovna Brněnská 1019, Pohořelice 
- Jednota, SD Mikulov 
K anketě proběhla diskuze radních. 
Usnesení č. 12/70/13: RM doporučuje navrhnout firmu Jana Langerová, drogerie TETA, 
provozovna Znojemská 1608, Pohořelice na udělení ceny Sdružení českých spotřebitelů 
„Cena spotřebitele“. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 se zdrželi Z: … 
 
Poptávkové řízení na provedení prací pro akci „Úprava plynovodů LH Feromont s.r.o., Pohořelice“ 
Byly poptány 3 firmy, nabídku dodaly 2 firmy – Hutira-PSV Ivančice, s.r.o. ve výši 200.804,34 Kč 
vč. DPH a Montgas, a.s., Hodonín ve výši 240.906,16 vč. DPH. 
Usnesení č. 13/70/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Hutira-PSV Ivančice, s.r.o., Jana 
Vrby 1200/7, IČ 26217007, ve výši 200.804,34 vč. DPH na provedení prací pro akci „Úprava 
plynovodů LH Feromont s.r.o., Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 
Mgr. Polák – poděkoval pracovnicím Ing. Maturové a Bc. Štursové ze sociálního odboru za 
administrativní pomoc při jednání o pokračování přípravného ročníku ve školním roce 2013/2014. 
Mgr. Janičatová – poděkovala městu a MP za výbornou spolupráci při organizaci Mezinárodního 
dne dětí. 
 
 
ad 8) Závěrečný účet města za rok 2012 
  
Závěrečný účet města za rok 2012 včetně příloh obdrželi radní písemně.  
Usnesení č. 14/70/13: RM doporučuje schválit závěrečný účet města za rok 2012 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Informace o splacení úvěru VaK 
Usnesení č. 15/70/13: RM bere na vědomí, že úvěr ve výši 7.865.000,- EUR na profinancování 
investičních nákladů akce „B řeclavsko – rekonstrukce a výstavba vodohospodářské 
infrastruktury v povodí řeky Dyje“, ve kterém se město Pohořelice zavázalo jako 
akcionář „VaK“ s podílem 9,27 % k 31.12.2008 na základním kapitálu, že dostupnými 
prostředky zabezpečí, aby společnost „VaK“ m ěla dostatek prostředků na řádné a včasné 
splácení uvedeného úvěru, byl ke dni 31.12.2010 zcela splacen. Informaci postupuje do 
ZM na vědomí. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 
 
ad 9) Rozpočtové opatření města č. 2/2013 
 
K rozpočtovému opatření podal podrobný výklad místostarosta Bc. Novák. 
Usnesení č. 16/70/13: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření města č. 2/2013 a 
postupuje ho do ZM.  

Výsledek hlasování: Z: … 
 
Mgr. Janičatová – informovala o stanovisku JMK k provozu a financování základních uměleckých 
škol v působnosti Jihomoravského kraje.  
 
Starosta stanovil termín příští schůze RM na den 26.6.2013 v 15:00 hod.  
 



 

5 
 

Starosta podal informaci, že s navýšením administrativy - zpracováním dopravních přestupků 
v souvislosti se zprovozněním radarů a pro zvýšení bezpečnosti a pořádku ve městě, má zájem 
navýšit počet strážníků MP o jednoho, který by byl přijat na pozici velitele MP.   
Usnesení č. 17/70/13: RM souhlasí s navýšením počtu strážníků městské policie o jednoho 
strážníka na pozici velitele MP. Tajemník předloží do příští schůze RM změnu organizačního 
řádu.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 

Hotel Morava – okružní křižovatka – doplnění usnesení RM č. 19/68/13 ze dne 29.5.2013 
Usnesení č. 18/70/13: RM doporučuje odkoupit část pozemku p.č. 748/1 v k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o výměře do 1.245 m2 pro umístění plánované okružní křižovatky od vlastníka 
pozemku firmy UREUS a.s., Na Hrázi 3306/6, 671 81 Znojmo, IČ: 277 09 205 za cenu 1.500,- 
Kč/m2, tj. celkem za cenu do 1.867.500,- Kč. 
Kupní smlouva bude uzavřena teprve tehdy, kdy bude nepochybně prokázáno, že město 
kupuje pozemek bez omezení vlastnického práva exekucí, zástavními právy, předběžnými 
opatřeními, věcnými břemeny či jinými právními vadami. 
Kupní cena bude uhrazena po provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
ve prospěch města Pohořelice, a to ve dvou splátkách takto: první splátka ve výši 1.600.000,- 
Kč bude uhrazena do 15 dnů po provedení vkladu, druhá splátka ve výši do 267.500,- Kč 
bude uhrazena do 15 dnů po přepojení hotelu Morava na splaškovou kanalizaci napojením do 
hlavního řadu na ul. Loděnická, tak aby výtlačný řad splaškové kanalizace na ul. Znojemská 
mohl být zcela odstraněn. Přepojení musí být provedeno nejpozději do tří let od podpisu 
kupní smlouvy, jinak druhá splátka ve výši do 267.500,- Kč propadá ve prospěch města bez 
náhrady. 
ZM schvaluje zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni spočívající v právu chůze a 
právu jízdy po části pozemku p.č. 748/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, která je předmětem 
kupní smlouvy, a to ve prospěch vlastníka hotelu Morava, tedy stavby č.p.13 stojící na 
pozemku p.č. 748/1 a pozemku p.č. 748/1 v k.ú. tamtéž za cenu 500 Kč bez DPH. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování:  6 pro Z: … 
 
Starosta předložil návrh na podání žádosti o dotaci na zbudování dopravního hřiště. Město bylo 
zařazeno v rámci dopravní výchovy do projektu JMK, ze kterého město může získat dotaci až do 
výše 70 % vynaložených nákladů. 
Usnesení č. 19/70/13: RM souhlasí se záměrem města vybudovat Dětské dopravní hřiště 
Pohořelice. RM souhlasí se zpracováním PD pro výstavbu Dětského dopravního hřiště 
Pohořelice. RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na zpracování PD pro výstavbu Dětského 
dopravního hřiště v Pohořelicích. Město Pohořelice se zavazuje k dofinancování PD min. 30% 
z celkových nákladů. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Žádost firmy Cyrmex, s.r.o. Borky 608 o souhlas s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 na pořádání 
letního kina.  
Usnesení č. 20/70/13: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 na pořádání letního kina 
firmou Cyrmex, s.r.o. Borky 608, ve dvoře lékárny na nám. Svobody 1613, a to na první dva 
promítací dny, t.j. 27.6.2013 a 9.7.2013.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z… 
Ke schválení výjimky na další promítací dny se RM vrátí na své schůzi plánované na 10.7.2013. 
 
Žádost občanů z bytového domu Znojemská čp. 460 a 461 o opravu přístupových a parkovacích 
prostorů na p.č. 542 k uvedeným bytovkám. Starosta navrhl rozšířit projekt, který řeší zbudování 
chodníku z ul. Znojemské do areálu bývalých kasáren.  
Usnesení č. 21/70/13: RM doporučuje na základě žádosti občanů domu čp. Znojemská 460 a 
461rozšířit objednávku u Centra dopravního výzkumu, který zpracovává projektovou 



 

6 
 

dokumentaci ohledně dopravního řešení na ul. Znojemské, o úpravu přístupových a 
parkovacích komunikací kolem uvedených bytových domů směrem na ul. U Cihelny.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
  
Žádost Základní školy a mateřské školy Pohořelice, Dlouhá 35 o zřízení přípravného ročníku pro 
školní rok 2013/2014. 
Usnesení č. 22/70/13: RM souhlasí se zřízením přípravného ročníku Základní školy a 
mateřské školy Pohořelice, Dlouhá 35, pro šk. rok 2013/2014. 

 Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
  

 
ad 10) Závěr  
 
Starosta města ukončil 70. schůzi RM v čase 17:43 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 13.6.2013  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda v.r.      Bc. Miroslav Novák, DiS. v.r. 
    starosta města           místostarosta města 


